

法人単位貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位：円)

資産の部	資産の部			増減	負債の部	負債の部		
	当年度末	前年度末	増減			当年度末	前年度末	増減
流動資産	2,288,829,394	2,235,034,860	53,794,534	流動負債	788,289,687	724,424,026	63,875,662	
現金預金	1,276,967,149	1,211,468,491	65,498,658	事業未払金	385,706,392	347,342,684	38,363,708	
事業未収金	935,525,096	922,906,068	12,619,030	その他の未払金	68,160,967	30,677,000	27,583,967	
未収金	110,298	153,872	△43,574	1年以内返済予定設備資金借入金	69,082,000	59,082,000	0	
未収補助金	67,564,533	91,452,267	△23,887,734	1年以内返済予定リース債務	18,521,484	17,995,660	525,924	
商品・製品	1,700,329	1,943,279	△242,950	未払費用	1,100,663	1,284,130	△183,447	
原材料	239,243	266,105	△26,862	預り金	12,804,663	13,219,667	△414,904	
医薬品	202,911	254,691	△51,680	職員預り金	430,173	617,923	△187,750	
立替金	246,323	221,787	24,536	仮受金	15,868,235	11,188,171	4,670,064	
前払金	3,971,535	4,005,195	△33,660	賞与引当金	236,635,000	243,117,000	△6,482,000	
前払費用	2,359,380	2,363,207	△3,827	固定負債	1,447,018,004	1,505,639,349	△68,621,345	
仮払金	2,597	0	2,597	設備資金借入金	639,516,000	698,598,000	△69,082,000	
固定資産	9,407,398,302	8,886,726,002	521,673,300	リース債務	29,598,272	41,050,616	△11,452,344	
基本財産	5,985,028,903	5,738,520,702	246,508,201	退職給付引当金	777,378,732	765,465,733	11,912,999	
土地	50,664,248	50,664,248	0	長期預り金	525,000	525,000	0	
建物	5,924,362,655	5,677,856,454	246,506,201	負債の部合計	2,235,317,581	2,230,063,374	5,254,207	
定期預金	10,000,000	10,000,000	0	純資産の部				
その他の固定資産	3,422,371,399	3,147,204,300	275,167,099	基本金	10,000,000	10,000,000	0	
土地	88,460,683	88,460,683	0	基本金	10,000,000	10,000,000	0	
建物	333,005,284	352,587,375	△19,582,091	国庫補助金等特別積立金	5,147,334,469	4,771,843,911	375,490,558	
構築物	49,045,149	43,575,555	5,469,594	国庫補助金等特別積立金	5,147,334,469	4,771,843,911	375,490,558	
機械及び装置	3,332,348	3,768,608	△434,160	その他の積立金	1,975,158,441	1,736,538,441	238,620,000	
車両運搬具	4,176,138	6,655,691	△2,479,453	施設整備積立金	900,637,128	806,924,128	93,713,000	
器具及び備品	170,536,145	200,378,966	△29,842,821	修繕費積立金	94,309,034	109,410,034	△16,101,000	
建設仮勘定	132,640,535	71,476,141	61,164,394	経営安定化積立金	980,212,279	820,204,279	160,008,000	
有形リース資産	27,556,556	29,023,176	△1,466,620	次期繰越活動増減差額	2,328,417,195	2,372,314,136	△43,896,941	
ソフトウェア	2,337,264	4,204,836	△1,867,572	次期繰越活動増減差額	2,328,417,195	2,372,314,136	△43,896,941	
無形リース資産	20,563,200	29,830,000	△9,266,800	(うち当期活動増減差額)	194,723,059	288,267,594	△93,544,535	
退職給付引当資産	609,876,145	572,536,663	37,339,483					
施設整備等積立資産	900,637,128	806,924,128	93,713,000					
修繕費積立資産	94,309,034	109,410,034	△16,101,000					
経営安定化積立資産	980,212,279	820,204,279	160,008,000					
差入保証金	3,435,000	3,435,000	0					
長期前払費用	1,790,960	4,146,545	△2,355,586					
その他の固定資産	467,550	540,820	△83,270	純資産の部合計	9,460,910,106	8,890,696,488	570,213,617	
資産の部合計	11,696,227,696	11,120,759,862	575,467,834	負債及び純資産の部合計	11,696,227,696	11,120,759,862	575,467,834	